
令和６年６月１２日 

 保護者の皆様へ 

津島市立西小学校  

校長 

 

「連絡帳掲示板」を活用した、翌日連絡のデジタル化について 

 

 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察いたします。日頃は本校教育のために格別

のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、お子様の欠席・遅刻等の連絡につきまして、保護者の皆様の利便性等に配慮し、５月

７日より Microsoft Forms を活用した「連絡フォーム」による欠席・遅刻等の連絡を実施して参りまし

た。すでに多くの方にご利用いただいております。それに伴い、「連絡フォーム」を用いて連絡をいただ

きました方への翌日の連絡方法につきまして、下記のように、「連絡帳掲示板」を活用した方法も取り入

れます。保護者の皆様には、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

＜連絡帳掲示板へのアクセス方法＞ 

１ 西小学校ホームページからアクセスする方法 

 （１）ホームページ上にある「連絡帳」をクリック（タップ）してください。 

 （２）アクセスキーを入力してください。アクセスキーは「    」です。 

    ※アクセスキーでは「閲覧」のみ可能です。「返信」等はできません。 

 （３）お子様の学級の連絡をご覧ください。 

    ※学級・日にちの間違いにご注意ください。 

 

２ 次の QRコードまたは URL からアクセスする方法 

 （１）https://www.kikuya-rental.com/bbs/?owner_name=nishisyo 

 （２）アクセスキーを入力してください。「0000」です。 

    ※あとは１の方法と同様です。 

 

＜その他＞ 

１ ６月１３日（木）から行います。 

２ 掲示板は、欠席時の連絡方法の１つの手段とお考えください。すでに、各クラスで連絡プリント等を

実施していたり、欠席人数や欠席理由により掲示板が不要と判断させていただいたりした場合は、掲示

板以外の方法で連絡させていただきます。できる限り当日１７時までに掲載いたしますので、ご確認く

ださい。 

３ 連絡フォームを用いて欠席連絡をされた場合、連絡帳は特に必要ございません。ただし、欠席され 

 た当日の配付物等をお受け取りされたい場合には、従来通り、連絡帳をお渡しください。 

４ 週末に欠席される場合、体操服・シューズ等につきまして、特に連絡がない場合は、学校でお預か 

 りさせていただきます。受け取りにみえる場合は、連絡フォームのその他の箇所にご記入ください。取

りにみえる時間につきましては、１７時まででお願いします。 

５ アクセスキーは、西小専用のものです。他に広めないよう、お願いいたします。 

６ 無料掲示板を活用しておりますので広告が入る場合がございます。ご了承ください。 


